平顶山学院工会委员会文件
平学院工〔2016〕49号

★

关于参加全省教育系统教学技能竞赛活动的通知

各分工会：

根据河南省教育厅、河南省教育工会委员会《关于在全省教育系统开展教学技能竞赛活动的通知》要求，决定由相关教学单位牵头组织选拔教师参加省教育系统教学技能竞赛，有关事宜通知如下：

一、组织领导

全省教育系统教学技能竞赛活动，是河南省劳动竞赛活动的重要组成部分，由河南省教育厅、河南省教育工会组成竞赛领导小组负责具体实施。为此，学校成立竞赛领导小组，组长：苏晓红（副校长）；副组长：于长立（校工会主席）；成员：李波（教务处处长）、王孟洲（校工会副主席）、张振江（教学督导与质量评估中心主任）、沈义良（现代教育技术中心主任）、林萍（外国语学院院长）、曹子剑（招生就业处处长）、周杰（体育学院院长），领导小组下设办公室，办公室设在校工会，王孟洲兼主任。

二、竞赛科目

2016年全省教育系统教学技能竞赛高等院校设外语、大学生创新创业教育、体育3个竞赛科目，共计9名。分配名额见下表：

	学科
	名额

	外语
	4名

	大学生创新创业教育
	2名

	体育
	3名

三、竞赛要求

1．各牵头单位要结合实际情况统一部署，制定切实可行的竞赛方案，认真抓好这项工作。

2．要从创新教学理念、教学目标、教学内容、教学手段、教学语言、提升教学水平、提高教学效果等方面具体考察教师的教学技能情况，并要注意抓好赛前培训和层层选拔，优中选优。

3．坚持广泛参与的原则。以竞赛为契机，在广大教职工中掀起练技能、强素质、为教育事业做贡献的热潮。

4．坚持公开、公正、公平、择优的竞赛原则。

5．要认真做好宣传报道工作，注意发现典型，总结经验。利用宣传阵地加大对教学能手、教学骨干、教学新秀、教学标兵的宣传力度，对先进的教学理念、教学手段、教学方法和教学经验要积极组织推广应用。

6．今年的教学技能竞赛，要以青年教师为主，参赛者年龄须在1965年6月30日以后出生，且为从事相关学科教学工作三年以上的一线教师、担任相关课程的教师。高等院校校级领导干部不参加竞赛。

7．对设定的全省竞赛科目，按成绩排序向省里推荐，每个科目按照文件要求名额上报，外语4名、大学生创新创业教育2名、体育3名，共计9名。在向省竞赛办公室推荐前，采取适当方式进行公示，公示无异议者方可推荐。公示时间不少于5天。

8．根据学科性质，由牵头单位组织。

外语学科，由外国语学院牵头，负责人林萍。

大学生创新创业教育学科，由招生就业处牵头，负责人曹子剑。

体育学科，由体育学院牵头，负责人周杰。

四、工作程序：

1．符合上述竞赛要求条件的全校担任相关科目的任课教师均有报名资格，于5月25日下午6点之前到牵头单位报名（每个教师限报一门课程）。

2．各牵头单位制定选拔方案并报校工会备案。选拔方案应包括竞赛科目设置、组织机构、评审原则和方法、评审程序等。并报校工会备案，报送截止日期为5月29日上午12点之前。

3．各牵头单位组织筛选，时间为6月1日-6月5日，6月8日上午12点前各牵头单位把推荐参加省教育技能大赛的选手名单以及选手相关资料（见注意事项）报至校工会。

4．６月10-20日录像。由现代教育技术中心沈义良主任负责。

5．6月23-27日， 公示。

      6．６月28日，向省里报送材料。
五、表彰奖励

1．全省竞赛设特等奖、一等奖、二等奖、三等奖若干名。获奖者由河南省教育厅、河南省教育工会颁发荣誉证书（其中，一等奖获得者由省教育厅、省教育工会授予“河南省教学标兵”称号）。

2．对特等奖获得者，原则上由省竞赛领导小组办公室进行实地观摩后，根据综合评审结果予以确定，并按有关规定的程序申报河南省“五一劳动奖章”。

3．参加省级竞赛教师的获奖情况记入本人档案，作为今后晋级、评职、考核的重要依据。

六、注意事项

(1) “河南省教育系统2016年度教学技能竞赛申报审批表”1份 (A3纸双面打印);

(2)2000字左右的先进事迹材料1份；

(3)所授科目教案1份;

(4)2014年以来有关获奖成果或荣誉称号的证书复印件(推荐单位负责查验原件并在复印件上盖章);

(5)同教案课堂教学实录DVD光盘1份（光盘实录影音限所教课程全过程,不得超时)。

报送的先进事迹材料、教学教案须用A4纸打印。凡申报材料缺项或不符合规定者不予接收、不得参评。申报材料不予退还,请参赛选手做好备份。

                                       校工会

                                  2016年5月16日

附：河南省教育系统2016年度教学技能竞赛申报审批表

附件3
河南省教育系统2016年度

教学技能竞赛申报审批表

             姓       名：
             工 作 单 位：
             学科（专业）：
             填 报 日 期：
                 河南省教育厅

      河南省教育工会

	姓  名

	性别

	出生年月

	照片

	教  龄

	职称

	职   务

	工作单位

	参加工作时间

	从事本学科教学年限

	联系方式

	工
作

简

历

	近3年来教学任务完成情况
	起止时间
	授课名称
	实际授课时数

	年平均课时数

	何时何地受过何种奖励以及教学科研方面获奖情况

	教育教学工作中的主要成绩
（教书育人、师德修养、素质教育、教学研究、班主任工作、教学教改、教育教学效果等）

	                                          （公章）

                                          年   月   日

	所在基层行政意见

	               （盖章）

             年   月   日
	所在基层工会意见
	               （盖章）

             年   月   日

	省辖市、省直管县（市）教育局（高校行政）意见
	               （盖章）

             年   月   日
	省辖市、省直管县（市）教育工会（高校工会）意见
	               （盖章）

             年   月   日

	省教育厅意见
	               （盖章）

             年   月   日
	省教育工会意见
	               （盖章）

             年   月   日

（参赛教师按此表规格、样式复制，A3纸打印对折，审批后由所在单位存留）